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Önmagunkra szabott 
feladatok 
— helyes önértékelés 

A József Attila Tudományegyetem 
1772 KISZ tagjának képviseletében 
mintegy 80 hallgató és fiatal oktató 
gyűlt össze április 29-én az ünnepélyes 
alkalmi tárgyalóteremmé alakított 
aulában — a JATE KISZ szervezete 
küldöttértekezletének résztvevői, aki-
ket Szalay István tanársegéd, a JATE 
KISZ Bizottság tagja, a küldöttérte-
kezlet elnöke üdvözölt. Megnyitó sza-
vai után az elnökségben , helyet foglalt 
dr. Serfőző Lajos oktatási rektorhe-
lyettes. dr. Papp Ignác, a tudomány-
egyetemi pártbizottság titkára, Szűcs 
Istvánná, a KISZ KB. osztályvezetője, 
Marj Kálmán a KISZ Csongrád me-
gyei és Hever László, a KISZ Szeged 
Városi Bizottságának titkára, dr. Vas-
tagh Pál a JATE KISZ Bizottságának 
titkára. Máté Mária és Czikora Ágnes 
hallgatók. Az elnökséget és az érte-
kezleten megjelenteket az egyetem 
gyakorló iskolája úttörő csapatának 
nevében két díszegyenruhás kispajtás 
köszöntötte, majd sor került, a mun-
kabizottságok megválasztására. 

Ezt követően dr. Vastagh Pál előter-
jesztette a KISZ Bizottság beszámoló-
ját, amelynek célja az volt, hogy a 
hibák, kudarcok felmérése mellett fel-
sorakoztassa az eredményeket és je-
lezze azokat az ú j vonásokat és lehe-
tőségeket. amelyek az elmúlt időszak-
ban végzett munka alapját képezték, 
illetve azt jellemezték, ugyanakkor 
további eredmények forrásai lehetnek. 

A nagyon kritikus és önkritikus be-
számoló többek között megállapította: 

— Jelentősen megváltozott a KISZ 
szerepe az egyetem életében, megnőtt 
súlya, jelentősége az oktatók, hallga-
tók körében. 

— Szervezetünk munkájának diffe-
renciálódásával. fejlődésével nem pá-
rosul kellő mértékben a szervezeti fe-
gyelem megszilárdulása, a vezetőtes-
túletek munkájának hatékonysága, 
eredményessége. 

— A választási ciklusban alapszer-
vezeteink munkájában egészséges élén-
külés tapasztalható, 

— Sokkal rendszeresebbé kell tenni 
a vezetők beszámoltatását az alap-
Síer vezetekben. 

— Tervszerűen kell foglalkozni a 
káderutánpótlással és a vezetőképzés-
sel. 

— A társadalmi — közéleti tevé-
kenység sokrétű és változatos, de nö-
velni kell kisugárzó hatását a városra 
és környékére. 

— Jelentős előrelépés történt a hall-
gatók érdekeinek minél szélesebb kör-
ben való érvényrejuttatásában. 

— A szép kulturális eredmények 
mellett hiánvosság tapasztalható az 
alapszervezeti és kari önálló kulturá-
lis és sport programok terén. 

— A KISZ kapcsolata jó az egyetem 
állami és pártvezetésével,és a felsőbb 
KISZ szervekkel. 

— Az alapszervezetek többsége fe-
lelősséggel el párttagajánlási jogával, 
de az alapszervek nem egységesen íté-
lik meg a felvetel követelményeit. 

A beszámolóval kapcsolatos néhány 
kérdés és az azokra adott válasz után 
a vita nehezen indult. Úgy tűnt, mint-

ha — az egyik felszólaló találó meg-
állapítását idézve — a tavaszi fáradt-
ság vett volna erőt a küldötteken. Vi-
ta helyett csak a beszámolót jóváha-
gyó. egy-két lényeges kérdést elemző 
hozzászolásoknak voltunk tanúi. A fel-
szólalók — Póla József, dr. Serfőző 
Lajos, dr. Üjvári József, dr. Anderle 
Ádám, Szűcs Istvánná és dr. Papp 
Ignác — szinte valamennyien jónak 
tartottak a beszámolót, bár bírálták, 
amiért a tanulmányi munkát nem ér-
tékelte kellő mértékben. Szóltak arról, 
hogy az utóbbi időben az ifjúságcent-
rikusság tartalmi változásokat hozott 
állami és társadalmi szerveinknél is. 
az egyetem oktatóinál is, dolgozói-
nál is. 

Felhívták a figyelmet arra, hogy fo-
kozni kell az önmagunkkal szembeni 
igényességet, a közönségi szellemet, ha 
tovább akarunk lépni. A következő 
két év lényeges feladataként jelölték 
meg egy önmagunkra szabott követel-
ményrendszer kialakítását és gyakor-
lati realizálását, a vezetőképzés rend-
szerének kidolgozását. a mindennapi 
közvetlen politizálás előtérbe helyezé-
sét — még lelkesebb, még aktívabb, 
fegyelmezettebb munkát kértek vala-
mennyi KISZ tagtól és vezetőtől. 

A küldöttértekezlet egyhangúlag el-
fogadta a beszámolót, majd a jelölő 
bizottság javaslata alap ián megválasz-
totta a 39 tagú új Egyetemi KISZ Bi-
zottságot. amelynek titkára ismét dr. 
Vastagh Pál lett. A Végrehajtó Bizott-
ság tagiai: Ambrus György, Belényi 
Gyula, Blum Judit,' Bodó Balázs. Oláh 
Katalin, Bummer Krisztina, Üjvári 
József. Gál György. Komlósy Sándor 
és Dóbé Sándor. 

KrtvafkGeő « s é m á n k 
tartalmából: 

Előzetes az egyetemek jubileu-
máról. 
Búrsúznak tőlünk — búcsúzunk 
tőlük 
Pályakezdők között . . . 

TUDOMÁNYOS 
DIÁKKÖRI 
KONFERENCIA 

A Természettudományi Kar április 
22-én öt szekcióban rendezte meg az 
idei Tudományos Diákköri konferen-
ciát. A szekció ülésén 49 hallgató, 43 
dolgozatát hallgatták és vitatták meg. 
A legtöbb dolgozatot a vegyész és a 
biológus diákkör tagjai készítették. 

Az egész délután tartó szekcióülések 
után a Béke épületben rendezett záró-
ünnepségen dr. Hevesi János dékánhe-
lyettes értékelte a kar tudományos 
diákköreinek munkájá t és adta át a 
díjakat a konferencián elhangzott leg-
jobb dolgozatok szerzőinek. 

Pierre Viala párizsi előadóművész 
április 20-án este önálló estet tartott a 
francia költészet klasszikus és mai al-
kotásaiból francia nyelven, a Kultu-
rális Kapcsolatok Intézetének és a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem Román 
Nyelvek- és Irodalmak tanszékének 
rendezésében. 

A Szegedi Nemzeti Színház művé-
szei Krasznói Klára, Király Levente 
és Janka Béla találkoztak az orvos-
egyetem dolgozóival április 22-én este 
a szakszervezeti klubban. 

Az NSZK-beli Rheda városában áp-
rilis 13—18 között tartott kongresszu-
son alakult meg az európai Latin-Ame-
rika kutatóközpontok tanácsa, melynek 
végrehajtó bizottságába beválasztottak 
dr. Wittman Tibort, a József Attila 
Tudományegyetem tanszékvezető egye-
temi tanárát. 

A „Professzoraink reflektorfényben" 
címmel az elmúlt tanévben induló 
program során az Apáthy Kollégium-
ba április 29-én dr. Kedvessy György 
professzor, a Gyógyszerésztudományi 
Kar dékánja jött el a hallgatók közé. 

Egyrészt a saját életéről mesélt, s 
ezen keresztül mutatta be, hogyan 
történt a gyógyszereszek oktatása az ő 
idejében, majd a gyógyszerészek tár-
sadalmi helyzetét és közéleti tevé-
kenységét fejtegette. 

Az igen értékes bevezető előadás 
után számos érdekes témát érintő kér-
dést tettek fel a hallgatók. Főképpen 
a végzés utáni tudományos munkáról, 
a gyógyszerészi doktorátus- megszerzési 
lehetőségéről vidéken, illetve a gyógy-
szerészek szakosodásának távlatáról. 

Élénken érdeklődtek a gyógyszerész-
és orvostanhallgatókát egyaránt érintő 
gyógyszerészkari épület jelenlegi hely-
zetéről. 

A beszélgetés során közvetlen han-
gulat alakult ki, s mindannyian elé-
gedetten távoztunk. 

TATAI BLANKA 
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A „Szóljatok szép szavak" országos 

vetélkedő megyei döntőjén a résztve-
vő 10 irodalmi színpadi együttesből 4 
részesült 4 000 forint jutalomban és 
arany minősítésnek megfelelő értéke-
lésben. A négy jutalmazott együttes 
egyike volt az Egyetemi Színpad „Ké-
szül le a völgybe a farkas" című Rad-
nóti vers összeállításával. 

A főiskola Orosz nyelv és Irodalom 
tanszékének munkáját kívánja tanul-
mányozni és itt előadásokat fog tar-
tani V. I. Aripovszkij docens az Uzs-
gorodi Állami Egyetem kandidátusa, 
aki április 23-án érkezett egyhónapos 
tanulmányútra. 

A József Attila Tudományegyetem 
Egyetemi Színpada a vizsgaidőszak 

megkezdése előtti utolsó héten Stációk 
címmel rendezi meg utolsó előadását 
az Auditórium Maximumban. A stúdió 
előadást Radnóti Miklós utolsó versei-
ből, Pilinszky János: KZ-oratórium 
című művéből és Peter Handke Jöven-
dölés című beszédjátékából állították 
össze. 

Neves vendégei voltak április 21— 
24 között a Szegedi Tanárképző Főis-
kolának. A Nyitrai Pedagógiai Fakul-
tás dékánjának, dr. Michal Soták do-
censnek vezetésével négytagú küldött-
ség járt a főiskolán, hogy viszonozza 
a Tanárképző Főiskola tavaly október-
ben tett látogatását. A küldöttség tag-
jai voltak: dr. Zoltán Zalabai kandi-
dátus, dr. Stefáv Kristóf docerts kandi-
dátus és dr. Ondrej Sedivy kandidatús. 

A Csehszlovák Népköztársaság Co-
menius emlékérmet adományozott ma-
gyar pedagógusoknak és Comenius ku-
tatóknak. A kitüntetettek között van 
a József Attila Tudományegyetem két 
oktatója dr. Wittman Tibor tanszékve-
zető egyetemi tanár és dr. Nagy János 
adjunktus is. 

A Nemzetközi Szláv Régészeti Unió 
tudományos ülést rendezett április 
¡~—29 között a Szegedi Akadémiai Bi-
oitság székházában. A háromnapos 

s előadásai a Kárpát-medence 
vili—X. század közötti településének 
alapkérdéseit taglalják. A francia 
nyelvű tanácskozás egyik előadója dr. 
Szádeczki Kardoss Samu, a József Attila 
Tudományegyetem Bölcsészettudomá-
nyi Karának tanszékvezető egyetemi 
tanára. 

Április 26-án délután S órakor a 
Szemészeti Klinika tantermében elő-
adó ülést rendezett a Magyar Gyógy-
szerészeti Társaság Csongrád megyei 
szervezete és az orvostudományi egye-
tem. Az ülésen dr. Olav J. Braenden, 
az ENSZ genfi kábítószerellenőrző la-
boratóriumának munkatársa „Üjabb 
módszerek a hasiskutatásban" címmel 
tartott előadást. 

Nádasi Márta IV. éves m a t e m a t i k a -
fizika és Nagy Mária IV. éves mate-
matika—kémia szakos főiskolai hall-
gatók gyakorló zárótanításán vett részt 
a Szabadkai Tanárképző Főiskola hét 
hallgatója. Örömmel fogadták ezt a 
lehetőséget, amely a látogatáson túl 
szakmai szempontból is értékes volt. 
Újabb bizonyítéka ez a két testvér fő-
iskola hasznos kapcsolatának. 

A SZOTE újonnan megválasztott 
KISZ bizottsága május 4-én megtar-
totta első ülését az Egyetemi Klubban. 
Először elfogadták az ú j reszortfelelő-
söket. Ezután a KISZ bizottság vendé-
ge Rovó Jenő elvtárs, az MSZMP KB. 
munkatársa tartott előadást a párt 
egyetempolitikájáról Az előadás utáni 
vita és beszélgetés a késő esti órák-
ban ért véget. 

TAVA S Z 
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